
Knihy o EU v Národní knihovně  
 
Na začátku roku 2018 knihovna získala větší knižní dar od Zastoupení Evropské komise v ČR. Šlo 
o česky vydané publikace pojednávající obecně o historii i budoucnosti instituce, jejíž je Česká 
republika (stále ještě) právoplatným členem a na jejímž řízení a směřování se podílí. Některé z textů 
na obecné rovině seznamují s politikou Evropské komise, další se snaží přiblížit jistě ne jednoduchou 
strukturu této nadnárodní organizace mladým lidem (EU & já). Případně doporučují optimální postup 
v některých konkrétních životních situacích, jako brožura Jak nalézt v Evropě zaměstnání: příručka 
pro uchazeče o zaměstnání (Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2013) nebo Připraveni na 
stěhování? : všechno, co potřebujete vědět o životě a práci v zahraničí - a ještě mnohem více. Svůj 
význam může mít i knížka shrnující bonusy, které Unie občanům přináší Evropa a vy: shrnutí 
dosažených výsledků EU (Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2011). Další z knih 
pojednávají o rizicích globalizovaného světa, jimž jednotlivé osamocené státy mohou čelit hůře než 
nadnárodní celky, jako jsou například ty ekologické: Urban water atlas for Europe (Luxembourg: 
Publications Office of the European Union, 2017). Jestliže nemálo politiků obviňuje EU z toho, že 
nedostatečně komunikuje s jednotlivými občany, pak minimálně na publikační rovině nejde o 
obhajitelné tvrzení, jak se nyní mohou přesvědčit i čtenáři Národní knihovny. Tedy ti, kteří o nějaké 
informace opravdu stojí.  
    
  


